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OD 18 MAJA DO 2020 ROKU 
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30-LECIE SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO 
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27 maja obchodziliśmy 30-lecie odrodzenia samorządu 
terytorialnego. Wspominaliśmy historyczne wybory do 
rad gmin, które były początkiem samorządnej Polski. 
  
Ustawa o samorządzie terytorialnym została uchwalona 8 
marca 1990 r., a weszła w życie 26 maja 1990 r. 27 maja 
1990 odbyły się pierwsze wybory samorządowe, dlatego 
tego dnia obchodzimy Dzień Samorządu Terytorialnego. 
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Sytuacja związana z epidemią zmusiła nas do realizacji 
wirtualnych obchodów. W Ratuszu umieszczone zostały 
zdjęcia przedstawiające zabrzańskich radnych, 
sprawujących swoją funkcję w okresie 1990-2018. 
 
Z okazji 30-lecia samorządu w Zabrzu wśród mieszkańców 
przeprowadzona została także ankieta. Uczestnicy, którzy 
wzięli w niej udział oddali ponad dwa tysiące głosów i 
wybierali dziesięć najważniejszych dla Zabrza inwestycji i 
projektów przeprowadzonych w okresie trzech minionych 
dekad. 



WSPARCIE DLA PRZEDSIĘBIORCÓW 
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W celu przeciwdziałania negatywnym skutkom 
epidemii SARS-Cov-2 kontynuowane są działania 
pomocowe dedykowane zabrzańskim przedsiębiorcom. 
  
Łączna kwota przekazana zabrzanom w ramach walki ze 
skutkami COVID-19 to blisko 34 mln. zł. Składa się na nią 
pomoc udzielona przez miasto oraz rządowa tzw. tarcza 
antykryzysowa. 



WSPARCIE DLA PRZEDSIĘBIORCÓW 
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Od marca dokonujemy umorzeń czynszów za wynajem i dzierżawę 
lokali użytkowych należących do gminy. Dzięki temu miasto 
dedykowało przedsiębiorcom już ok. 500 tys. zł. 
 
Ponadto, w kwietniu wprowadziliśmy dodatkowe rozwiązania 
wspierające lokalną gospodarkę. Dzięki nim, przedsiębiorcy złożyli 
wnioski o umorzenie lub odroczenie opłat za użytkowanie 
wieczyste na łączną kwotę 765 tys. zł. 
 
Razem stanowi to 1, 265 mln. złotych 



WSPARCIE DLA PRZEDSIĘBIORCÓW 
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W ramach tarczy antykryzysowej do Powiatowego Urzędu Pracy 
wpłynęło dotąd 7160 wniosków, z czego 6685 zostało już 
rozpatrzonych. Ich beneficjanci otrzymali łącznie ponad 32,5 mln. zł 
(32.513.526,89 zł). 
 
Podsumowując działania podejmowane zgodnie z tarczą 
antykryzysową, do Zabrza przybyła wiceminister rodziny, pracy i 
polityki społecznej, Alina Nowak oraz wicewojewoda śląski Jan 
Chrząszcz. Wspólnie odwiedzili zabrzańskich przedsiębiorców – 
wielobranżową firmę Indrax oraz samochodową Grupę Dąbrowscy. 



II ETAP MODERNIZACJI UL. PIŁSUDSKIEGO 
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Zgodnie z harmonogramem prowadzone są prace w ramach 
zadania pn. „Budowa skrzyżowania ulicy Roosevelta z ulicą 
Piłsudskiego”, które stanowi II etap projektu modernizacji ul. 
Piłsudskiego. 
  
Zakończone zostały roboty związane z przebudową i 
zabezpieczeniem kolidujących sieci uzbrojenia podziemnego. 
 
Wykonano wszystkie nawierzchnie dróg oraz ścieżek rowerowych. 
Aktualnie trwają prace brukarskie i wykończeniowe. 
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Dobiega także końca tworzenie nawierzchni parkingu wraz z 
infrastrukturą towarzyszącą w obrębie Ogrodu Botanicznego. 
 
Przypomnijmy, że w celu realizacji inwestycji o wartości blisko 8 
mln zł (7 899 727,96 mln zł) miasto pozyskało dofinansowanie z 
Funduszu Dróg Samorządowych. Wykonawcą prac jest 
Przedsiębiorstwo Robót Drogowych „DROGOPOL-ZW” sp. z o.o., 
która zrealizowała pierwszy etap projektu. 
 
Realizacja inwestycji przebiega zgodnie z umową, a termin jej 
realizacji, tj. 31.08.2020 nie jest zagrożony. 

II ETAP MODERNIZACJI UL. PIŁSUDSKIEGO 
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Z satysfakcją informuję, że rozpocznie się budowa drogi 
gminnej na południe od ul. Handlowej wraz ze ścieżką 
rowerową, chodnikiem, zjazdami do posesji, a także 
budowa skrzyżowania typu rondo z ulicami Pyskowicką i 
Magazynową. 
 
Miejski Zarząd Dróg i Infrastruktury Informatycznej 
ogłosił przetarg na wykonanie tej inwestycji.  Na 
inwestycję pozyskaliśmy dofinansowanie z Funduszu 
dróg Samorządowych w kwocie 1,8 mln PLN, z 
możliwością zwiększenia kwoty dofinansowania. 

II ETAP MODERNIZACJI UL. PIŁSUDSKIEGO 
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Podpisano umowę na zadanie pn. „Przebudowa infrastruktury 
tramwajowej w ciągu ul. Bytomskiej w Zabrzu, od ul. Zamkowej do 
ul. Szyb Franciszek wraz z pętlą Biskupice oraz z rozjazdami”. 
 
Zadanie obejmuje modernizację kolejnego kilometra dwutorowej linii 
wydzielonej z jezdni oraz pętli Biskupice – w sumie 2300 metrów toru 
pojedynczego.  
 
Zgodnie z umową podpisaną z firmą KZN Rail Sp. z o.o., nowe 
torowisko ma być w pełni gotowe za jedenaście miesięcy. Aby 
zminimalizować ograniczenia w komunikacji tramwajowej, na czas 
prowadzonych robót uruchomiony zostanie rozjazd technologiczny w 
pobliżu skrzyżowania ul. Bytomskiej z ul. Zamkową. Umożliwi on 
utrzymanie ruchu tramwajowego od strony Zabrza w trakcie trwania 
inwestycji. 

KOLEJNY ETAP MODERNIZACJI SIECI TRAMWAJOWEJ 
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Od strony Bytomia tramwaje będą dojeżdżać do pętli Biskupice, 
która przebudowana zostanie w ostatnim etapie prac, gdy ruch 
tramwajowy będzie mógł być prowadzony już po nowym torowisku. 
 
Modernizacja obejmie również perony przystanków: 

• „Biskupice Zamkowa”,  
• „Biskupice Ziemska” 
• „Biskupice pętla”. 

 
Zadanie jest elementem „Zintegrowanego Projektu modernizacji i 
rozwoju infrastruktury tramwajowej w Aglomeracji Śląsko-
Zagłębiowskiej wraz z zakupem taboru tramwajowego” 
współfinansowanego przez Unię Europejską.  



ODBIÓR I ZAGOSPODAROWANIE ODPADÓW 
KOMUNALNYCH W MIEŚCIE 
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26 marca został ogłoszony przetarg nieograniczony na odbiór i 
zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości.  12 maja nastąpiło otwarcie ofert. Do 
postępowania przystąpiło dwóch oferentów: Konsorcjum FCC 
Polska Sp. z o.o. wraz z MPGK Zabrze oraz Wrocławskie 
Przedsiębiorstwo Oczyszczania  Alba S.A. 
 
Alba S.A. złożyła ofertę w wysokości 66 365 425,44 PLN, a FCC Polska 
Sp. z o.o. ofertę w wysokości 68 830 084,80 PLN. Usługa ma 
obowiązywać od 1 lipca 2020 r. do 31 grudnia 2021 r. 



ODBIÓR I ZAGOSPODAROWANIE ODPADÓW 
KOMUNALNYCH W MIEŚCIE 
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Komisja przetargowa zbadała złożone oferty i uznała, że spełniają 
warunki określone w SIWZ. Korzystniejszą ofertę złożyła firma 
Wrocławskie Przedsiębiorstwo Oczyszczania  Alba S.A. 
  
Dlatego dokonano wyboru najkorzystniejszej oferty i 
rozstrzygnięto  przetarg na korzyść firmy Alba. 
 
Dzisiaj upływa termin złożenia odwołania do Krajowej Izby 
Odwoławczej. Jutro miasto będzie w stanie określić możliwość 
podpisania umowy z firmą Alba.  



ZGODA NA URUCHOMIENIE PIERWSZEJ CZĘŚCI 
HERMETYZACJI 
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Marszałka Województwa Śląskiego wydał właśnie MPGK 
pozwolenie zintegrowane na użytkowanie nowej część 
inwestycji hermetyzacji zakładu. 
 
W skład instalacji, która jest w całości gotowa do 
użytkowania, wchodzi nowa hala operacyjna, tunele 
kompostownicze oraz wentylatorownia wraz z systemem 
oczyszczania powietrza. 



ZGODA NA URUCHOMIENIE PIERWSZEJ CZĘŚCI 
HERMETYZACJI 
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Druga część inwestycji, która obejmuje modernizację 
dotychczasowej instalacji jest w fazie zaawansowanych 
przygotowań. Firma zapowiada, że prace mają zakończyć się 
jesienią. 
 
Celem hermetyzacji jest wprowadzenie najwyższych standardów w 
zakresie ochrony środowiska i bezpieczeństwa. Wartość całej 
inwestycji wyniesie ponad 15 mln zł i w całości finansowana jest ze 
środków Grupy FCC Environment CEE. 



ZPWIK Z GODŁEM „TERAZ POLSKA” 
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Zabrzańskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji 
zostało laureatem nagrody „Teraz Polska”. 
 
Kapituła konkursu przyznała zabrzańskim wodociągom 
prawo posługiwania się godłem „Teraz Polska”.  
 
Organizatorzy wyróżnili spółkę za „dostarczanie wody o 
najwyższej jakości, uzyskanie najlepszych wyników 
oczyszczania ścieków oraz edukację ekologiczną”. 
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Zarząd ZPWiK Sp. z o.o. 9 czerwca wraz z wszystkimi 
tegorocznymi konkursu odebrał wyróżnienie w Pałacu 
Prezydenckim w Warszawie. 
 
Zabrzańskie wodociągi są trzecim w Polsce 
przedsiębiorstwem wodociągowym, które w 30-letniej 
historii tego konkursu otrzymało prawo do używania 
Godła „Teraz Polska”. 
 



BUDOWA ŚLĄSKIEGO CENTRUM INŻYNIERSKIEGO 
WSPOMAGANIA MEDYCYNY I SPORTU 
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20 maja na terenie zabrzańskiego kampusu Politechniki Śląskiej 
przy ul. Roosevelta odbyły się obchody jubileusz Wydziału 
Inżynierii Biomedycznej Politechniki Śląskiej. 
  
W wydarzeniu udział wzięli m.in.: JM Rektor prof. Arkadiusz Mężyk, 
prof. Andrzej Hajdasiński – przewodniczący Rady Programowej oraz 
dwóch dziekanów Wydziału Inżynierii Biomedycznej - obecnie 
urzędujący prof. Marek Gzik oraz dziekan-elekt prof. Zbigniew 
Paszenda. Wśród gości znalazł się także dyrektor generalny ds. 
rynków Direct CEE Philips Health Systems Marcin Bruszewski oraz 
prezes firmy Mostostal Zabrze S.A., Marek Morawski. 
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W czasie uroczystości dokonano symbolicznego „wbicia 
łopaty” oraz podpisano akt inicjujący budowę Śląskiego 
Centrum Inżynierskiego Wspomagania Medycyny i Sportu.  
 
Warta ponad 100 mln zł inwestycja stanowić będzie 
istotny impuls dla rozwoju nowoczesnych technologii 
medycznych i obszarów naukowych, które pozytywnie 
wpłyną na gospodarkę miasta i regionu.  
 
Centrum powstaje przy współpracy Politechniki Śląskiej, 
Miasta Zabrze oraz światowego lidera technologii 
medycznych, firmy Philips Healthcare. 



BUDOWA ŚLĄSKIEGO CENTRUM INŻYNIERSKIEGO 
WSPOMAGANIA MEDYCYNY I SPORTU 
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Warto wspomnieć, że intensywne prace inwestorskie 
trwają również w Śląskim Centrum Chorób Serca nad 
projektem „Śląskiego Ośrodka Kliniczno-Naukowego 
Zapobiegania i Leczenia Chorób Środowiskowych, 
Cywilizacyjnych i Wieku Podeszłego im. prof. Zbigniewa 
Religi”, który został wsparty przez miasto. Szacowana 
wartość inwestycji to 111 mln. zł. 



FILIA ŚRODOWISKOWEGO DOMU SAMOPOMOCY 
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Miasto pozyskało z Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki 
Społecznej dodatkowe środki na rozwinięcie działalności 
Środowiskowego Domu Samopomocy. 
 
Przekazane przez Ministerstwo środki finansowe posłużą 
realizacji dwóch zadań: 
1) utworzeniu filii Środowiskowego Domu Samopomocy w Zabrzu 
typ B ul: Bytomska 24 – łączna kwota dotacji 827.022 zł, 
2) zwiększeniu liczby miejsc w istniejącym przy ul. Andersa 34 
Środowiskowym Dom Samopomocy – kwota dotacji 8.763 zł. 
Dzięki przekazanym funduszom, miasto w grudniu 2020 r. 
utworzy dodatkowe miejsca w Środowiskowym Domu 
Samopomocy. 



MINISTERIALNE WSPARCIE DLA SPORTU 
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Czternaście zabrzańskich klubów sportowych 
otrzymało dotację z Ministerstwa Sportu w ramach 
programu „KLUB”. Łączna kwota przekazanych 
środków to 160 tysięcy złotych. 
  
19 czerwca w Hali MOSIR Minister Sportu Danuta 
Dmowska-Andrzejuk wręczyła przedstawicielom 
zabrzańskich klubów sportowych symboliczne czeki. 
Dofinansowanie dla klubów jednosekcyjnych wyniosło 
10 tys. zł., a dla wielosekcyjnych 15 tys. zł. 
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Beneficjentami programu zostali: 
• Zabrzański Klub Karate Kyokushinkai 
• Uczniowski Klub Sportowy "Akademia Piłkarska Champions" 

Zabrze 
• Uczniowski Klub Sportowy G12 Zabrze 
• KS MOSIR Sparta Zabrze 
• Uczniowski Klub Sportowy "31 Rokitnica" Zabrze 
• Młodzieżowy Klub Sportowy Zabrze - Kończyce 
• Uczniowski Klub Sportowy Akademia Futbolu Zabrze 
• Klub Sportowy Piast Pawłów W Zabrzu 
• UKS "Trampkarz 22" Przy Szkole Podstawowej Nr 22 w Zabrzu 
• Stowarzyszenie Lokalne Salos "Splot-Sport" 
• Stowarzyszenie Wspierania Sportu Młodzieżowego Promotor 
• Młodzieżowa Szkółka Piłki Nożnej "Górnik" Zabrze 
• Młodzieżowy Klub Sportowy "Zaborze" Zabrze 
• Klub Sportowy "Iskra" Zabrze 



STADION „KOKSOWNIKA” Z DOFINANSOWANIEM 
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Pozyskaliśmy dofinansowanie z Ministerstwo Sportu na 
przebudowę byłego stadionu klubu piłkarskiego "Koksownik". 
 
Pod koniec grudnia ubiegłego roku pozyskaliśmy należący wcześniej 
do Jastrzębskiej Spółki Węglowej KOKS teren byłego stadionu 
„Koksownika” przy ul. Rataja.  
 
Dzięki temu możliwe stało się aplikowanie o 3 mln zł 
dofinansowania na jego przebudowę oraz budowę zadaszenia i 
zaplecza. 
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Wniosek o dofinansowanie złożony został w ramach Programu 
budowy zadaszeń boisk piłkarskich - Edycja Pilotażowa 
(Ministerstwo Sportu).  
 
Projektowana przebudowa byłego boiska ma na celu stworzenie 
całorocznego boiska treningowego o nawierzchni z sztucznej trawy 
przykrytego halą pneumatyczną. 
 
Nowa infrastruktura sportowa dedykowana będzie uczniom III 
Liceum Ogólnokształcące oraz uczestnikom Akademii Piłkarskiej 
Górnika Zabrze. 

STADION „KOKSOWNIKA” Z DOFINANSOWANIEM 



URUCHOMIONO APLIKACJĘ BLUE ALERT  

27 

W mieście uruchomiona została platforma Blue Alert. Umożliwia 
ona wysyłanie alertów (powiadomień) do mieszkańców naszego 
miasta. 
 
Każdy zabrzanin, który wypełni wniosek o przystąpieniu do 
miejskiego systemu powiadomień, będzie miał możliwość 
wskazania grupy lub grup, z jakich chce otrzymywać informacje, tj.:  

• komunikaty o działaniach Miasta Zabrze, 
• komunikaty o koronawirusie (COVID-19), 
• komunikaty dla przedsiębiorców. 



ZAKOŃCZYŁA SIĘ AKCJA "MASECZKA W MIASTO" 
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Dobiegła końca - trwająca przez miesiąc - akcja „Maseczka w 
miasto”, którą zorganizowało Muzeum Górnictwa Węglowego przy 
wsparciu miejskich instytucji i społeczników. 
 
Autobus MGW, zazwyczaj zajmujący się przewozem turystów i gości, 
na czas zawieszenia działalności muzeum zamienił się w 
maseczkobus.  
 
Pojazd wyjechał na ulice Zabrza dziesięć razy, a poza granice miasta 
– cztery (Tychy, Żory, Chorzów i Jastrzębie- Zdrój). Organizatorzy 
akcji rozdali 9.700 maseczek wielokrotnego użytku. 



URUCHOMIENIE MIEJSKICH INSTYTUCJI KULTURY 
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Dzięki znoszeniu przez rząd obostrzeń związanych z pandemią SARS-
CoV-2 możliwe stało się uruchomienie miejskich instytucji kultury. 
 
Do funkcjonowania w nowym reżimie sanitarnym przygotowane 
zostały funkcjonujące w mieście instytucje kultury. 
 
23 maja otwarty został Miejski Ogród Botaniczny. Z powodu sytuacji 
w kraju, został on udostępniony mieszkańcom później niż w 
poprzednich latach. Jednak pracownicy ogrodu intensywnie 
pracowali, aby po zniesieniu ograniczeń zabrzanie znów mogli cieszyć 
się piękną przyrodą. W tym sezonie nowością są m.in. układane z 
kamienia ścieżki, które dodają otoczeniu jeszcze większego uroku. 
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6 czerwca, po okresie zamknięcia z powodu epidemii, 
ponownie otwarte dla zwiedzających zostało Muzeum 
Miejskie. Grupy mogą liczyć maksymalnie 10 osób, a w 
budynku obowiązują maseczki, rękawiczki i dezynfekcja 
rąk. Na odwiedzających czekała m.in. prace Krzysztofa 
Rumina oraz wystawa "50 lat po finale. Górnik Zabrze - 
Manchester City". 
 
Swoją działalność we wszystkich zarządzanych przez siebie 
obiektach wznowiło także Muzeum Górnictwa 
Węglowego. 



MIĘDZYNARODOWY FESTIWAL RYSOWANIA 
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Również w sposób wirtualny odbyła się tegoroczna 
edycja Międzynarodowego Festiwalu Rysowania. Został 
on zainaugurowany 29 maja. 
 
W tym roku festiwal wyjątkowo nie przyjął formy 
konkursu, lecz stanowił formę promocji sztuki i prac 
uczestników. Ze względu na sytuację epidemiczną, 
uczestnicy akcji wykonywali swoje prace w domowym 
zaciszu, a następnie publikowali je na oficjalnej stronie 
wydarzenia w portalu społecznościowym. 



MIĘDZYNARODOWY FESTIWAL RYSOWANIA 

32 

Międzynarodowy Festiwal Rysowania w Zabrzu od lat 
zmienia Zabrze w światową stolicę rysunku. Kontynuując 
tradycję festiwalu - rysowania postaci z natury - w tym 
roku tematem była postać w domowej przestrzeni.  
 
Ujęcie w rysunku członków rodziny i utrwalenie chwili 
nawiązywało do Metropolitalnego Święta Rodziny, które 
każdego roku zbiega się w czasie z Festiwalem. 



IX OPERACJA META 
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4 czerwca przed Teatrem Nowym oficjalnie 
zainaugurowana została 9. edycja akcji dedykowanej 
maturzystom "Operacja Meta".  
 
Rozdane zostały „MetoChusty”, czyli tzw. bandamki z 
logotypami akcji, organizatorów i partnerów, którzy 
wspólnie włączyli się w organizację Operacji Meta. Ich 
okazanie w siedzibach partnerów akcji upoważnia do 
skorzystania z promocji i rabatów.  
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Ponadto, chusty pozwalają zasłonić twarz, co z powodów 
epidemicznych jest wymagane w wyznaczonych 
miejscach. 
 
„Operacja Meta” jak co roku kojarzy się z pozytywną, 
bezpieczną i przede wszystkim bardzo dobrą zabawą 
zabrzańskiej młodzieży przy współudziale lokalnych 
restauracji i pubów. 

IX OPERACJA META 
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W tym roku obchodziliśmy XIII edycję Metropolitalnego 
Święta Rodziny. Ze względu na panującą epidemię miała 
ona inny przebieg. 
 
Z powodu obostrzeń związanych z rozprzestrzenianiem się 
wirusa SARS-CoV-2 tym razem konieczne było odwołanie 
części pierwotnie planowanych wydarzeń. Dla pozostałych 
przewidziano nową formę, wykorzystując przy tym media 
elektroniczne jako sposób dotarcia z przekazem do 
szerszego grona odbiorców. 

XIII METROPOLITALNE ŚWIĘTO RODZINY 
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Tegorocznym obchodom święta przyświecało hasło 
"Rodzina przestrzenią spotkania".  
 
W ramach obchodów odbywa się m.in. I Metropolitalny 
Konkurs Literacki, w którym udział może wziąć każdy, kto 
chce wyrazić w formie pisanej swoje refleksje dotyczące 
rodziny. Prace należy wysyłać do 31 sierpnia br. 
 
Patronat honorowy nad XIII Metroplitalnym Świętem 
Rodziny, jak każdego roku, objęli: metropolita katowicki 
abp Wiktor Skworc oraz ordynariusz gliwicki bp Jan 
Kopiec. 
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Przygotowujemy się do budowę pełnowymiarowego boiska 
treningowego. Wartość inwestycji to 5,3 miliona złotych. Na 
realizację tego zadania miasto pozyskało dotację celową z 
Ministerstwa Sportu w wysokości 2,2 mln zł. 
 
Zakończenie prac budowlanych planowane jest przed końcem br. 
 
9 czerwca spółka Stadion ogłosiła przetarg nieograniczony na 
budowę boiska treningowego. Otwarcie ofert nastąpi 23 czerwca. 
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Przygotowujemy się do przeprowadzenia na terenie miasta 
wyborów Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. 
 
Wybory prezydenckie odbędą się 28 czerwca, między godz. 7.00 a 
21.00. Głosowanie przeprowadzone zostanie metodą mieszaną – 
w lokalach wyborczych oraz korespondencyjnie. 
 
Na potrzeby tegorocznych wyborów na stronie internetowej 
Urzędu Miejskiego utworzona została specjalna zakładka - 
"Wybory Prezydenta RP - 28 czerwca". 
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Pracownicy Wydziału Spraw Obywatelskich Referatu Ewidencji 
Ludności udzielają także szczegółowych informacji pod 
wyznaczonymi numerami telefonów: 
 
• Zaświadczenie o prawie do głosowania - 37 33 411 lub 37 33 

310 
• Głosowanie korespondencyjne - 37 33 303 
• Dopisanie do spisu wyborców – 37 33 448 lub 37 33 438 
• Dopisanie do rejestru wyborców – 37 33 494 lub 37 33 412 
• Pełnomocnictwa – 37 33 448. 



DZIĘKUJĘ 
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